



Departamento Nacional
de Planeación - DNP

Departamento Nacional de Planeación N.I.T. 899999011 ORDEN DE COMPRA

UNION TEMPORAL SERVIASEAMOS

N.I.T. 901677831

Carrera 6 # 46-23

BOGOTA, D.C., CUNDINAMARCA

Atte: Julio Edison Ortega Gil

licitacionesbogota@serviasesorias.com.co

Teléfono: +57 3202078316

Número de Orden

122477 (DNP-OC-018-2023)

No de Instrumento

Instrumento agregación

Aseo y Cafetería IV

Fecha de Emisión

14/12/23

Fecha de Vencimiento

15/08/24

Comprador

Lina Alexandra Lozada Forero

Ordenador del gasto

PIF 4Coupa

Supervisor

Lina Alexandra Lozada Forero

Teléfono

3134733688

Detalle de Entrega

Gravámenes adicionales

Justificación

Contratar la prestación del
servicio integral de aseo y cafetería, para las
instalaciones del Departamento Nacional de
Planeación, de conformidad con lo establecido en
el Acuerdo Marco de Precios No. CCE-126-2023.

Enviar a

Departamento Nacional de

Planeación

calle 26 # 13-19

BOGOTA

Atte: lina alexandra lozada forero

Facturar a

Departamento Nacional de

Planeación

calle 26 # 13-19

BOGOTA,

Atte: Lina Alexandra Lozada

Forero

Cuenta: #566643383

Línea Presupuesto	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
1	ays04--R11 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 45	8.0	Mes	99.013.185,00	792.105.480,00
2	ays04--R11 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 1	8.0	Mes	2.200.293,00	17.602.344,00
3	ays04--R11 - Coordinador de tiempo completo Tiempo Completo - 2	8.0	Mes	4.400.586,00	35.204.688,00
4	ays04--R11 - Operario de mantenimiento capacitado para trabajo en alturas Tiempo Completo - 4	8.0	Mes	8.801.172,00	70.409.376,00
5	ays04--R11 - Jabón para loza 3 (Compra) - 25	8.0	Unidad	104.981,25	839.850,00
6	ays04--R11 - Jabón abrasivo (Compra) - 3	8.0	Unidad	6.048,00	48.384,00
7	ays04--R11 - Jabón de dispensador para manos 3 (Compra) - 12	8.0	Unidad	55.728,00	445.824,00
8	ays04--R11 - Limpiador multiusos 1 (Compra) - 30	8.0	Unidad	120.847,50	966.780,00
9	ays04--R11 - Líquido desengrasante (Compra) - 1	8.0	Unidad	5.484,00	43.872,00

Línea Presupuesto	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
10	ays04--R11 - Detergente multiusos en polvo (Compra) - 30	8.0	Unidad	94.162,50	753.300,00
11	ays04--R11 - Limpiador desinfectante para uso general 1 (Compra) - 15	8.0	Unidad	61.335,00	490.680,00
12	ays04--R11 - Líquido para limpiar vidrios 1 (Compra) - 2	8.0	Unidad	6.676,80	53.414,40
13	ays04--R11 - Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) - 30	8.0	Unidad	113.940,00	911.520,00
14	ays04--R11 - Champú para alfombras y tapizados 2 (Compra) - 1	8.0	Unidad	3.663,20	29.305,60
15	ays04--R11 - Cera polimérica (Compra) - 1	8.0	Unidad	14.112,00	112.896,00
16	ays04--R11 - Sellante para pisos (Compra) - 1	8.0	Unidad	24.515,20	196.121,60
17	ays04--R11 - Removedor de cera (Compra) - 1	8.0	Unidad	5.539,20	44.313,60
18	ays04--R11 - Varsol ecológico 2 (Compra) - 2	8.0	Unidad	23.825,60	190.604,80
19	ays04--R11 - Ambientador 1 (Compra) - 14	8.0	Unidad	57.876,00	463.008,00
20	ays04--R11 - Ambientador 2 (Compra) - 2	8.0	Unidad	11.764,80	94.118,40
21	ays04--R11 - Limpiones 2 (Compra) - 20	8.0	Unidad	22.624,00	180.992,00
22	ays04--R11 - Bayetilla 1 (Compra) - 40	8.0	Unidad	42.420,00	339.360,00
23	ays04--R11 - Paño absorbente multiusos 1 (Compra) - 6	8.0	Unidad	6.340,80	50.726,40
24	ays04--R11 - Esponjilla 1 (Compra) - 40	8.0	Unidad	19.008,00	152.064,00
25	ays04--R11 - Esponjilla 3 (Compra) - 40	8.0	Unidad	7.968,00	63.744,00
26	ays04--R11 - Escoba 1 (Compra) - 15	8.0	Unidad	23.940,00	191.520,00
27	ays04--R11 - Escoba 2 (Compra) - 5	8.0	Unidad	7.980,00	63.840,00
28	ays04--R11 - Mango madera escoba 1 (Compra) - 20	8.0	Unidad	24.272,00	194.176,00
29	ays04--R11 - Traperos 3 (Compra) - 40	8.0	Unidad	162.870,00	1.302.960,00
30	ays04--R11 - Cepillo para sanitario (churrusco) (Compra) - 10	8.0	Unidad	21.256,00	170.048,00
31	ays04--R11 - Pads 1 (Compra) - 1	8.0	Unidad	9.641,60	77.132,80
32	ays04--R11 - Pads 2 (Compra) - 2	8.0	Unidad	19.283,20	154.265,60

Línea Presupuesto	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
33	ays04--R11 - Bolsas plásticas 8 (Compra) - 100	8.0	Unidad	91.650,00	733.200,00
34	ays04--R11 - Bolsas plásticas 15 (Compra) - 100	8.0	Unidad	106.050,00	848.400,00
35	ays04--R11 - Bolsas plásticas 16 (Compra) - 15	8.0	Unidad	17.928,00	143.424,00
36	ays04--R11 - Bolsas plásticas 17 (Compra) - 50	8.0	Unidad	56.025,00	448.200,00
37	ays04--R11 - Bolsas plásticas 18 (Compra) - 6	8.0	Unidad	6.979,20	55.833,60
38	ays04--R11 - Guantes 1 (Compra) - 30	8.0	Unidad	63.472,50	507.780,00
39	ays04--R11 - Guantes 4 (Compra) - 30	8.0	Unidad	75.690,00	605.520,00
40	ays04--R11 - Guantes 5 (Compra) - 30	8.0	Unidad	63.495,00	507.960,00
41	ays04--R11 - Guantes 8 (Compra) - 3	8.0	Unidad	39.375,00	315.000,00
42	ays04--R11 - Papel higiénico 1 (Compra) - 30	8.0	Unidad	28.176,00	225.408,00
43	ays04--R11 - Papel higiénico 3 (Compra) - 500	8.0	Unidad	2.899.125,00	23.193.000,00
44	ays04--R11 - Toallas para manos 6 (Compra) - 40	8.0	Unidad	159.300,00	1.274.400,00
45	ays04--R11 - Vasos biodegradables 2 (Compra) - 200	8.0	Unidad	733.200,00	5.865.600,00
46	ays04--R11 - Vasos biodegradables 3 (Compra) - 500	8.0	Unidad	2.733.375,00	21.867.000,00
47	ays04--R11 - Mezclador 1 (Compra) - 35	8.0	Unidad	59.010,00	472.080,00
48	ays04--R11 - Servilleta papel (Compra) - 40	8.0	Unidad	50.280,00	402.240,00
49	ays04--R11 - Filtro para greca 2 (Compra) - 30	8.0	Unidad	50.895,00	407.160,00
50	ays04--R11 - Churrusco para tubos de greca (Compra) - 30	8.0	Unidad	33.696,00	269.568,00
51	ays04--R11 - Termo para café 1 (Compra) - 16	8.0	Unidad	311.424,00	2.491.392,00
52	ays04--R11 - Café 1 (Compra) - 600	8.0	Unidad	5.717.250,00	45.738.000,00
53	ays04--R11 - Café 2 (Compra) - 5	8.0	Unidad	60.765,00	486.120,00
54	ays04--R11 - Crema para café (Compra) - 1	8.0	Unidad	7.512,80	60.102,40

Línea	Presupuesto	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
55		ays04--R11 - Azúcar 1 (Compra) - 160	8.0	Unidad	748.440,00	5.987.520,00
56		ays04--R11 - Aromática (Compra) - 900	8.0	Unidad	877.500,00	7.020.000,00
57		ays04--R11 - Infusión frutal (Compra) - 20	8.0	Unidad	29.568,00	236.544,00
58		ays04--R11 - Destapador para sanitario (chupa) (Compra) - 1	8.0	Unidad	1.678,40	13.427,20
59		ays04--R11 - Recogedor de basura 1 (Compra) - 2	8.0	Unidad	3.283,20	26.265,60
60		ays04--R11 - Atomizadores (Compra) - 5	8.0	Unidad	5.460,00	43.680,00
61		ays04--R11 - Vasos 1 (Compra) - 10	8.0	Unidad	12.320,00	98.560,00
62		ays04--R11 - Terno para café (Compra) - 4	8.0	Unidad	31.782,40	254.259,20
63		ays04--R11 - Jarra (Compra) - 4	8.0	Unidad	2.758,40	22.067,20
64		ays04--R11 - Haraganes 1 (Compra) - 2	8.0	Unidad	9.411,20	75.289,60
65		ays04--R11 - Balde (Compra) - 21	8.0	Unidad	66.732,75	533.862,00
66		ays04--R11 - Bandeja 1 (Compra) - 15	8.0	Unidad	7.356,00	58.848,00
67		ays04--R11 - Carro exprimidor de trapero 1 (Arrendamiento) - 29	8.0	Unidad	184.396,50	1.475.172,00
68		ays04--R11 - Carro de bebidas (Compra) - 4	8.0	Unidad	71.031,00	568.248,00
69		ays04--R11 - Aspiradora 1 (Arrendamiento) - 3	8.0	Unidad	32.782,50	262.260,00
70		ays04--R11 - Lavabrilladora de pisos 1 (Arrendamiento) - 2	8.0	Unidad	100.837,50	806.700,00
71		ays04--R11 - Lavadora de alfombras y tapetes 2 (Arrendamiento) - 1	8.0	Unidad	52.738,50	421.908,00
72	CDP 182023	ays04--R11 - Recargo por Trabajo nocturno	1.0	Unidad	0,00	0,00
73	CDP 182023	ays04--R11 - Recargo por dotación especial	1.0	Unidad	0,00	0,00
74		ays04--R11 - AIU	1.0	Unidad	104.876.870,80	104.876.870,80
75		ays04--R11 - IVA	1.0	Unidad	19.926.605,45	19.926.605,45
					1.173.572.184,25	COP